
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я СЛУЖБА И С П О Л Н Е Н И Я Н А К А З А Н И Й 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВЛАДИМИРСКИЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ» 
(ВЮИ ФСИН РОССИИ) 

П Р И К А З 

Владимир 

О зачислении кандидатов на обучение слушателями отделения 
заочного обучения юридического факультета ВЮИ ФСИН России 

по специальности 40.05.02 Правоохранительная деятельность 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры», приказом ФСИН России 

от 25.09.2017 № 972 «Об объявлении приема граждан на обучение в федеральные 

казенные образовательные организации высшего образования Федеральной службы 

исполнения наказаний в 2018 году», Уставом федерального казенного 

образовательного учреждения высшего образования «Владимирский юридический 

институт Федеральной службы исполнения наказаний», утвержденным приказом 

ФСИН России от 15.12.2015 № 1194, приказом ВЮИ ФСИН России от 19.10.2017 

№ 592 «Об утверждении Правил приема в федеральное казенное образовательное 

учреждение высшего образования «Владимирский юридический институт 

Федеральной службы исполнения наказаний» (ВЮИ ФСИН России) 

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета и программам магистратуры на 2018 год», 



2 

и на основании решения приемной комиссии ВЮИ ФСИН России от 13.07.2018 

(протокол№3) п р и к а з ы в а ю : 

Зачислить кандидатов на обучение, прошедших вступительные испытания 

в 2018 году и выдержавших региональный и общий конкурсы, на 1-й курс отделения 

заочного обучения юридического факультета ВЮИ ФСИН России по специальности 

40.05.02 Правоохранительная деятельность (приложения №№ 1, 2). 

Врио начальника 
подполковник внутренней службы 

ч 

В.Б. Клементьев 

Исп. Родькина И.Ю. 
тел. 45-44-16, вн. 44-16 



Приложение № 1 
к приказу ВЮИ ФСИН России 

от ^ ^ - - - г е ^ 

Список кандидатов на обучение, 
зачисляемых на 1-й курс отделения заочного обучения 

юридического факультета ВЮИ ФСИН России, 
по специальности 40.05.02 Правоохранительная деятельность 

в порядке регионального конкурса на целевые места комплектующих органов 

1. Рядовой внутренней службы Антипов Михаил Сергеевич, набрал 
241 балл на вступительных испытаниях, прибыл от ГУ ФСИН России 
по Нижегородской области. 

2. Младший сержант внутренней службы Арсланов Азамат Радилович, 
набрал 246 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Республике Башкортостан. 

3. Сержант внутренней службы Артеменков Виталий Игоревич, набрал 
221 балл на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России по Курганской 
области. 

4. Рядовой внутренней службы Балабанов Михаил Андреевич, набрал 
214 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУ ФСИН России 
по Нижегородской области. 

5. Рядовой внутренней службы Бирюков Александр Александрович, 
набрал 263 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по г. Москве. 

6. Рядовой внутренней службы Бобрецов Дмитрий Валерьевич, набрал 
235 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России по Республике 
Коми. 

7. Рядовой внутренней службы Быстрое Сергей Андреевич, набрал 
178 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России по Калужской 
области. 

8. Младший сержант внутренней службы Вавиленко Александр 
Валерьевич, набрал 184 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН 
России по Смоленской области. 

9. Рядовой внутренней службы Вильчинская Ирина Васильевна, набрала 
353 балла на вступительных испытаниях, прибыла от УФСИН России 
по г. Москве. 

10. Младший сержант внутренней службы Горев Андрей Сергеевич, набрал 
196 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России по Тверской 
области. 

11. Сержант внутренней службы Горностаева Маргарита Валерьевна, 
набрала 194 балла на вступительных испытаниях, прибыла от ГУФСИН России 
по Свердловской области. 



2 

12. Рядовой внутренней службы Горобец Владимир Петрович, набрал 
233 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России по 
Краснодарскому краю. 

13. Рядовой внутренней службы Губанов Владислав Александрович, 
набрал 204 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Краснодарскому краю. 

14. Младший сержант внутренней службы Данилов Роман Александрович, 
набрал 209 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Пермскому краю. 

15. Лейтенант внутренней службы Данилин Денис Дмитриевич, набрал 
262 балла на вступительных испытаниях, прибыл от ФКУ ЦГИЖБО ФСИН России. 

16. Младший сержант внутренней службы Дмитренко Алексей Алексеевич, 
набрал 262 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Краснодарскому краю. 

17. Рядовой внутренней службы Дубровин Роман Сергеевич, набрал 
188 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Нижегородской области. 

18. Рядовой внутренней службы Евдокимов Артем Вячеславович, набрал 
192 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Республике Крым и г. Севастополю. 

19. Рядовой внутренней службы Ермолов Дмитрий Андреевич, набрал 
242 балла на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Нижегородской области. 

20. Старший сержант внутренней службы Жданов Александр Геннадьевич, 
набрал 211 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Смоленской области. 

21. Сержант внутренней службы Зеленков Сергей Александрович, набрал 
235 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Волгоградской области. 

22. Рядовой внутренней службы Золотухин Владимир Андреевич, набрал 
196 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Свердловской области. 

23. Рядовой внутренней службы Игнатенко Александр Владимирович, 
набрал 233 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 

24. Младший сержант внутренней службы Иргалиев Алибек 
Махуджанович, набрал 273 балла на вступительных испытаниях, прибыл 
от УФСИН России по Астраханской области. 

25. Рядовой внутренней службы Исламгалиев Рустем Зуфарович, набрал 
218 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Республике Татарстан. 



2 

26. Рядовой внутренней службы Кадралиев Ерлан Хайруллаевич, набрал 
317 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от У ФСИН России 
по Астраханской области. 

27. Старший лейтенант внутренней службы Карасев Евгений Львович, 
набрал 268 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Нижегородской области. 

28. Рядовой внутренней службы Костина Марина Александровна, набрала 
225 баллов на вступительных испытаниях, прибыла от УФСИН России 
по Республике Мордовия. 

29. Младший сержант внутренней службы Кочнев Роман Сергеевич, набрал 
260 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Ставропольскому краю. 

30. Старший сержант внутренней службы Куприянов Иван Александрович, 
набрал 252 балла на вступительных испытаниях, прибыл от ВЮИ ФСИН. 

31. Младший сержант внутренней службы Кучейко Николай Евгеньевич, 
набрал 257 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Костромской области. 

32. Сержант внутренней службы Лапшин Дмитрий Викторович, набрал 
233 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России по 
Костромской области. 

33. Рядовой внутренней службы Монастырецкий Андрей Андреевич, 
набрал 235 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Калужской области. 

34. Младший сержант внутренней службы Москвин Евгений Игоревич, 
набрал 239 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Ярославской области. 

35. Младший сержант внутренней службы Музыченко Дмитрий Олегович, 
набрал 256 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 

36. Рядовой внутренней службы Муравьев Денис Владимирович, набрал 
246 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 

37. Рядовой внутренней службы Муралев Алексей Николаевич, набрал 
169 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Республике Крым и г. Севастополю. 

38. Рядовой внутренней службы Мурашкин Дмитрий Николаевич, набрал 
245 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Чувашской Республике Чувашии. 

39. Капитан внутренней службы Нечунаев Владимир Валерьевич, набрал 
199 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Приморскому краю. 



2 

40. Младший сержант внутренней службы Налесный Игорь Николаевич, 
набрал 216 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Краснодарскому краю. 

41. Рядовой внутренней службы Оботуров Александр Ильич, набрал 
275 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Нижегородской области. 

42. Рядовой внутренней службы Оскалин Иван Владимирович, набрал 
216 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Ивановской области. 

43. Прапорщик внутренней службы Пакин Владимир Михайлович, набрал 
239 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 

44. Старший лейтенант внутренней службы Пигунов Николай Юрьевич, 
набрал 283 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре. 

45. Рядовой внутренней службы Погодин Александр Андреевич, набрал 
274 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Ивановской области. 

46. Рядовой внутренней службы Рыбин Эдуард Андреевич, набрал 
187 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Челябинской области. 

47. Рядовой внутренней службы Салтыков Кирилл Дмитриевич, набрал 
206 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Нижегородской области. 

48. Младший сержант внутренней службы Седов Андрей Андреевич, 
набрал 255 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 

49. Рядовой внутренней службы Сибецкий Андрей Андреевич, набрал 
181 балл на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Тверской области. 

50. Старший лейтенант внутренней службы Соколова Наталья 
Александровна, набрала 237 баллов на вступительных испытаниях, прибыла 
от УФСИН России по Владимирской области. 

51. Сержант внутренней службы Степанов Максим Сергеевич, набрал 
192 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Республике Мордовия. 

52. Прапорщик внутренней службы Титов Вадим Александрович, набрал 
251 балл на вступительных испытаниях, прибыл от ВЮИ ФСИН России. 

53. Младший сержант внутренней службы Тихонов Никита Вадимович, 
набрал 246 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Нижегородской области. 



2 

54. Сержант внутренней службы Трофимов Иван Сергеевич, набрал 
235 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 

55. Рядовой внутренней службы Трушина Наталья Павловна, набрала 
280 баллов на вступительных испытаниях, прибыла от УФСИН России 
по Костромской области. 

56. Старший сержант внутренней службы Устиев Савр Борисович, набрал 
201 балл на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Сахалинской области. 

57. Младший сержант внутренней службы Ушанов Роман Игоревич, набрал 
242 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 

58. Капитан внутренней службы Филиппов Андрей Николаевич, набрал 
217 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Московской области. 

59. Прапорщик внутренней службы Хомутов Алексей Николаевич, набрал 
258 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по г. Москве. 

60. Сержант внутренней службы Шиков Иван Владимирович, набрал 
219 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по г. Москве. 

61. Рядовой внутренней службы Шестоперов Дмитрий Сергеевич, набрал 
228 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ГУФСИН России 
по Нижегородской области. 



Приложение № 2 
к приказу ВЮИ ФСИН России 

Список кандидатов на обучение, 
зачисляемых на 1-й курс отделение заочного обучения 

юридического факультета ВЮИ ФСИН России, 
по специальности 40.05.02 Правоохранительная деятельность в порядке общего 

конкурса на целевые места комплектующих органов 

1. Рядовой внутренней службы Виноградов Виктор Викторович, набрал 
228 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Костромской области. 

2. Младший лейтенант внутренней службы Виноградов Михаил 
Сергеевич, набрал 216 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН 
России по Костромской области. 

3. Сержант внутренней службы Горбань Андрей Дмитриевич, набрал 
223 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Ставропольскому краю. 

4. Старший сержант внутренней службы Гунбин Максим Геннадьевич, 
набрал 225 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от ВЮИ ФСИН России. 

5. Демитренко Кирилл Сергеевич, набрал 221 балл на вступительных 
испытаниях, прибыл от УФСИН России по Владимирской области. 

6. Младший сержант внутренней службы Кацуба Андрей Владимирович, 
набрал 229 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Волгоградской области. 

7. Рядовой внутренней службы Кособринов Сергей Васильевич, набрал 
231 балл на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 

8. Сержант внутренней службы Крупкин Игорь Васильевич, набрал 
217 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 

9. Рядовой внутренней службы Сарсеев Жантуре Утемисович, набрал 
220 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Астраханской области. 

10. Младший сержант внутренней службы Ситников Артур Алексеевич, 
набрал 225 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Волгоградской области. 

11. Старший сержант внутренней службы Смирнов Дмитрий Евгеньевич, 
набрал 225 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Костромской области. 



2 

12. Сержант внутренней службы Старков Иван Евгеньевич, набрал 
234 балла на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Астраханской области. 

13. Старший сержант внутренней службы Фоломкин Виктор 
Владимирович, набрал 214 баллов на вступительных испытаниях, прибыл 
от УФСИН России по г. Москве. 

14. Рядовой внутренней службы Шерышев Максим Юрьевич, набрал 
227 баллов на вступительных испытаниях, прибыл от УФСИН России 
по Владимирской области. 


